ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-TH Ayun Pa, ngày      tháng 01  năm 2021

V/v tăng cường công tác quản lý

đảm bảo an toàn lao động trong

thi công xây dựng công trình trên

địa bàn thị xã

Kính gửi:

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã;

- Các chủ đầu tư trên địa bàn thị xã;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây

dựng trên địa bàn thị xã.

 Thực hiện Công văn số 872/SXD-QLCL ngày 15/01/2021 của Sở Xây dựng

tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác quản lý đảm bảo an toàn lao động trong thi

công xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh.

Để đảm bảo an toàn trong thi công xây dựng công trình và tăng cường các biện

pháp kiểm soát, phòng ngừa các nguy cơ, rủi ro và hạn chế tối đa sự cố gây mất an

toàn trong quá trình thi công xây dựng công trình, đặc biệt là khoảng thời gian trước

Tết Nguyên đán, UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân

tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn thị xã, các chủ đầu tư trên địa bàn thị xã

tăng cường công tác kiểm tra sự tuân thủ các quy định pháp luật về an toàn trong thi

công xây dựng công trình; đặc biệt chú ý đến công tác quản lý, sử dụng giàn giáo,

xe, máy, thiết bị sử dụng trong thi công xây dựng theo các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai các nội dung tại Văn bản số 872/SXD-QLCL ngày

15/5/2020 của Sở Xây dựng về việc thực hiện công tác quản lý an toàn lao động đối

với máy, thiết bị sử dụng trong thi công xây dựng và đảm bảo an toàn lao động tại

các công trình xây dựng xây dựng trên địa bàn tỉnh (Đăng tải tại trang thông tin điện

tử của Sở Xây dựng tại địa chỉ http://sxd.gialai.gov.vn.)

2. Các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng thực hiện nghiêm các quy định về đảm

bảo an toàn, vệ sinh lao động trên công trường; cương quyết dừng sử dụng đối với giàn

giáo, xe, máy, thiết bị thi công có nguy cơ mất an toàn hoặc đình chỉ thi công công trình

(nếu cần thiết); xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm.

 3. Chủ đầu tư, người sở hữu, quản lý, khai thác, sử dụng, vận hành xe, máy,

thiết bị thi công trên công trường phải thực hiện đầy đủ các quy định về kiểm định

an toàn; đặc biệt lưu ý phải kiểm tra thông tin về điều kiện năng lực của các tổ chức,

cá nhân hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động; đình chỉ hoạt động của các

tổ chức, cá nhân vi phạm và báo cáo về Sở Xây dựng để xử lý theo quy định.

http://sxd.gialai.gov.vn/

  Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân

tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn thị xã, các chủ đầu tư trên địa bàn thị xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- CVP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT. MTcv.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-29T13:37:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T14:58:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T14:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T14:58:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!